



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og forskellige andre love.

Hermed sendes kommentar til henvendelse af 28.februar 2012 fra Ole Buch-Rasmussen (L 12 – Bilag 36).

Thor Möger Pedersen

/ Susanne Reinholdt Andersen

Henvendelse: Ole Buch-Rasmussen giver i sin henvendelse udtryk for, at mange tusinde danskere i praksis vil være afskåret fra at modtage kultur- og informationsudvekslinger landene imellem p.g.a. høje ekstra afgifter til Post Danmark.

Ole Buch-Rasmussen finder det helt urimeligt overfor almindelige danskere, der interesserer sig for verden uden for Danmark, og mener, at loven vil betyde, at Danmark rejser en kultur- og informationsbarriere.

Som eksempel nævner Ole Buch-Rasmussen, at han i mange år har abonneret på et amerikansk tidsskrift ved navn "QST" for radioamatører med et teknisk indhold på højt plan. Dette tidsskrift vil aldrig kunne blive trykt inden for EU, da det ikke specielt henvender sig til "den lille danske andegård".

Ole Buch-Rasmussen opfordrer til eftertanke inden forslaget vedtages, da tusinder af danskere vil afskrive udenlandske blade p.g.a. økonomi og stiller spørgsmål ved, om det er "rød politik" at gøre livet surere for almindelige danskere.

Endelig mener Ole Buch-Rasmussen, at en sideeffekt vil være, at forlagene vil øge eller udelukkende udgive mindre tidsskrifter elektronisk, hvilket er lig med tab af danske arbejdspladser i den grafiske branche, og at man aldrig vil være i stand til at kontrollere strømmen af udenlandske tidsskrifter uden stærkt frihedsindskrænkende forholdsregler.

Kommentar: Efter de nugældende momsregler finder der en konkurrenceforvridning sted mellem virksomheder uden for EU og virksomheder indenfor EU, fordi der altid skal betales moms af tidsskrifter trykt inden for EU, mens tidsskrifter trykt uden for EU kan sælges uden moms, hvis værdien ikke overstiger 80 kr.

Det er fortsat regeringens intention at gøre noget ved denne problemstilling, der er til skade for virksomheder inden for EU.

Under lovforslagets behandling har der imidlertid været fremført en del kritik i relation til det gebyr, som Post Danmark vil opkræve for at opkræve moms, når tidsskrifter sendes enkeltvis fra lande uden for EU til private modtagere i Danmark. Bl.a. er der stillet spørgsmål ved, om gebyret er i overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser.

Regeringen har lyttet til denne kritik, og har derfor besluttet at udskyde forslaget om moms på magasiner, tidsskrifter og lignende indtil der foreligger en afklaring af gebyrets forhold til de internationale regler, ligesom man vil se på om håndteringen af momsopkrævningen i forbindelse med import kan ske på en mindre omkostningstung måde.